
 

 

 

 

 

桜が優しい薄桃色の花を開く中、令和６年度が始まりました。今年度は１０４名の一年生を迎え、全校５２８人

でのスタートとなりました。 

 それぞれの学年に進級した子どもたちの表情は、少し緊張しながらも、新しい学年、学級、友だち、そして教員

たちとの出会いへの期待であふれていました。また、新たな学年へのやる気も伝わってきました。保護者や地域の

みなさまも、新年度の本校の教育活動に期待を寄せてくださっていることと存じます。そんな子どもたちや、保護

者、地域の方の期待に応えるべく全教職員で子どもたちの指導にあたってまいります。 

令和６年度の本校の教育目標は 

 

〇よく考える子ども 

◎思いやりのある子ども（重点目標） 

〇健康な子ども              

 

とし、引き続き『子どもが安心して通うことができる学校』を目指してまいります。 

子どもが学校で安心して生活するためには、学級・学年への所属感や自己肯定感をもつことが必要です。そして

「思いやりのある子ども」を育てるためには、学校と家庭で共に、友達との関わりがうまくできるように支え、心

の育成に取り組むことが大切です。その基盤を大切に、「よく考える子ども」を目指して、個別最適な環境や協働

的な学びを推進します。    

思いやりや、学びの力は一朝一夕に付く力ではありませんので、保護者の皆様と共に、根気強く着実な指導・支

援を心がけてまいります。 

 最後になりますが、今年度も、「健康な子ども」を目指し、教育活動を進めてまいります。子どもの体調が悪い

時など、状況に応じて急な対応をお願いする場合もあり、ご配慮をお願いすることもあるかと思いますが、ご理解

とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

           入学・進級おめでとうございます 

 校長  上田  義孝 

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日 

調布市立八雲台小学校 

校 長    上田 義孝 
URLhttp://www.chofuschools.jp/yagumodai-sho 

 

やぐもだい 
 

【お知らせ・確認】 

●今年度より、オレンジ色のファイルを「個人情報保護ファイル」として使用します。個人情報記載のお便り
は、全てこのファイルに入れることとします。 

 明日配布される保健関係書類は、１５日（月）までに同じオレンジファイルに入れて提出してください。 
 
 
●防災頭巾には、軍手、マスクが入っているかをご確認ください。 


